



Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy

plac Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa, tel. (022) 443 10 00, 443 10 01, faks (022) 443 10 02
www.um.warszawa.pl

Warszawa, dnia 16.12.2009 r.

GP-V-ANO-0026/10-1/05

Pani
Janina Fetlińska
Senator Rzeczypospolitej Polskiej

SEKRETARIA T

Biura Prac Senackich

wypisano dn. 14.09.10 r.

nr. 200 podpis:

odpowiadając na Pani oświadczenie złożone podczas 43. posiedzenia Senatu RP w dniu 5.11.2009 r. dotyczące nadania imienia **Ronald Reagana** jednej z ulic Warszawy, uprzejmie informuję, że zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym nadawanie nazw ulicom i placom należy do wyłącznej kompetencji rady gminy - w wypadku Warszawy do Rady m.st. Warszawy, a wszelkie sprawy związane z nadawaniem bądź zmianą nazwy ulicy, placów skwerów, mostów... w Warszawie reguluje uchwała Nr L/1524/2009 Rady m.st. Warszawy z dnia 26 lutego 2009 r. w sprawie zasad stosowanych przy nadawaniu nazw ulicom, placom i innym terenowym obiektom publicznym oraz drogom wewnętrznym w m. st. Warszawie (kserokopia uchwały w załączeniu).

Znamy i doceniamy zasługi Prezydenta **Ronald Reagana**, a jego nazwisko zostało już wpisane do Banku Nazw, w którym znajdują się nazwiska bohaterów i wybitnych postaci oczekujących na „swoją” ulicę w Warszawie. Wśród ok. 150 nazwisk jest tam m.in. Władysław Raczkiewicz, Ignacy Mościcki, gen. Maria Wittek, Bolesław Wieniawa-Długoszowski, Stefan Korboński.

Pragnę zwrócić uwagę, że ulice na literę „R” przywołane przez Panią Senator w oświadczeniu nie są najtrafniejszym przykładem ulic „banalnych”, przypadkowych, pozbawionych ważnych konotacji”, gdyż część z nich to ulice dawne, wskazujące istotne miejsca i wydarzenia w mieście, lub przybliżające historię osad lub wsi znajdujących się na danym terenie, bądź znajdujące w poprzemysłowych częściach dzielnic. I tak ul. Równia znajduje się na Pradze od 1901 r., a ul. Radiowa to dawna droga w rejonie przedwojennej radiostacji transatlantyckiej. System nazewnictwa ulic to wiele typów nazewniczych, a nie tylko nazwy upamiętniające osobowe, których w Warszawie od XX w. jest coraz więcej. Historycznie nazwy ulic wywodzą się od wyrazów pospolitych wskazujących dokąd droga prowadzi, gdzie jest położona, określając społeczną przestrzeń miasta.

Warszawa intensywnie się rozbudowuje, lecz nowych ulic, odpowiednich do nadania nazw upamiętniających nie powstaje tak wiele, byśmy mogli szybko spełniać oczekiwania wnioskodawców. W pracach związanych z opiniowaniem wniosków nazewniczych Miasto wspiera Zespół Nazewnictwa Mięlskiego (zespół warsawianistów, historyków miasta i językoznawców) oraz radni Podkomisji

16-DEC-2005 13:46 FROM: LAB. PREZYDENTA

ID: 0222479743

ds. Nazewnictwa Ulic Komisji Kultury i Promocji Miasta. Ww. gremia uważają, że Ronaldowi Reaganowi - 40. Prezydentowi USA należy dedykować nowy obiekt.

Dlatego, dziękując za zainteresowanie nazewnictwem ulic Warszawy, uprzejmie informuję, że pamiętamy o Ronaldzie Reaganie i godnym upamiętnieniu go w stolicy Polski, a oświadczenie Pani Senator zostanie dołączone do innych wniosków w tej sprawie.

PREZYDENT
Miasta Stołecznego Warszawy

Hanna Gronkiewicz-Waltz
Hanna Gronkiewicz-Waltz

ZASTĘPCA DYREKTORA
BIURA KULTURY

M. D.